

ması onu ayağından kurtarsın diye. Delik açılıyor alev-
den ve tayyareden çıksın diye. Hâdise mahallinin 20 - 30
metre yan tarafında bir köylü evi. Köylünün karısının
iyi bir hastabakıcı oluşu. Çantasında Başvekilli ruhi şok-
tan kurtaracak ve onu derhal iki üç gün uykuya soka-
cak ilâcın bulunması.. Topyekûn fizik ve mihanlki hâ-
diselerle, kanunların bir anda yok oluşu... Mucize, büyük
tesadüf, şans kelimelerinin çizdiği bu alevli hâdise de-
korunun arkasına saklanan nedir? Bu koruyucu, hıfze-
dici Allah'ın elidir.. Elbette bu el beşere apaçık görün-
mez, fiziki, mihanlki hâdiselerin sıkışma, delik açma ile
biranda yok oluşu şeklinde gizlenecektir.

Görünmede hüner yok.. Görünmeyi keşfetmede
hüner vardır. Beşerin anlama hududuna ilâhî sır ve
kuvvetlerin varlığı ancak mucize, büyük tesadüf, şans
kelimeleri ile girer ve beşer yine bunu gaflet hududun-
dan çıkamadığı için şüphe içinde, bocalama halinde id-
rak eder, Red edemez bir türlü anlayamadığı hâdiseleri
garip ifadelerle mırıldar durur.

İnsan maddî ve ruhi hamilelerden ibarettir biri gö-
rünür, tutulur, biri görünmez tutulmaz tezahürleri ile
görünür.

Bu yazıda ileri sürülen garip gibi görülen hakikat-
ler hakikatine itiraz edeceklerin çok olduğunu biliyoruz.
Onlar itirazlarını yapabilirler. Bu öyle bir hâdise, öyle
bir âlemdir ki; anlayana ne mutlu.. Bu yazıyı karala-
yan vatandaşın dağarcığında maneviyata itiraz edecek-
leri doyuracak ve boğacak kadar seneler ve meşakkat-
ların içinden çıkan çok malzeme vardır. Dedelerimizin
dedelerinin bunca asırlardır Allah yolundaki adak ve
kurbanlarını vehleten bu günkü medenî dünyada hay-
van boğazlama vahşettir diye söyliyene şunu sorarım :

“Amnesinin henüz karnında iken, anası öldürülerek,
karnundaki daha dünyaya ayak basmamış yavruyu bo-
ğazlatıp astragan kürk yapacağız diye uğraşan ve bunu
medenî alâmettir diye giyen insan kütlelerinin bu vah-
şete ne isim vereceklerini öğrenmek isterim...”

Dedemin dedesinin koyduğu usulde sakatlık yoktur,
olamaz da... Onu iyi anlamamada, ondaki sır ve hikmeti
kavrayamamada sakatlık mevcuttur.. Türk diyarında
her hayratın arkasında, her türbe sandukasının altında,
her ziyaretgâhta bir Allah dostunun bilinmeyen kudreti
gizlidir..